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تحویل ۷ درصد برق بیشتر به صنایع انرژیبر در زمستان  1404 کشور
مدیر مرکز سیستمهای گسترده بار و انرژی شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: تحویل برق به صنایع انرژیبر کشور در زمستان امسال با رشد ۷ درصد

همراه بوده است.

به گزارش پایگاه خبری مشارکت، امین حلمزاده مدیر مرکز سیستمهای گسترده بار و انرژی، در گفتوگو با رادیو اقتصاد از رشد قابل توجه نیروگاههای
تجدیدپذیر در کشور خبر داد و گفت: با حمایتهای انجام شده، روند احداث نیروگاههای تجدیدپذیر شتاب گرفته و این موضوع میتواند به کاهش

تدریجی ناترازی برق و تامین پایدارتر برق مورد نیاز در فصل تابستان منجر شود.

وی با بیان اینکه انتظار میرود ناترازی برق در سال آینده نسبت به سال جاری کاهش یابد، افزود: با این حال، مدیریت مستمر و برنامهریزی دقیق برای
حفظ آمادگی شبکه برق همواره ضروری است.حلمزاده به چالشهای پیشبینی نشده در سال جاری اشاره کرد و گفت: کاهش بیسابقه بارندگی طی ۲

سال اخیر و افزایش زودهنگام دما در اردیبهشتماه، موجب تشدید ناترازی برق در مقایسه با سالهای گذشته شد.

وی با تاکید بر ضرورت جذابسازی اقتصاد برق برای تولیدکنندگان تصریح کرد: باید شرایطی فراهم شود تا سرمایهگذاران به سمت تولید برق، بهویژه در
برای جذب آزاد  برق  بازار  برق و  تابلو سبز  ابزارهایی مانند  راستا،  نیروگاههای مقیاس کوچک و تجدیدپذیر، سوق داده شوند. در همین  بخش 

سرمایهگذاری داخلی در حال استفاده است.

مدیر مرکز سیستمهای گسترده بار و انرژی با اشاره به ماهیت خاص صنعت برق اظهار داشت: برق کالایی است که برخلاف بسیاری از کالاها امکان
ذخیرهسازی گسترده ندارد و برای حفظ پایداری شبکه، توازن لحظهای میان تولید و مصرف ضروری است. با وجود این، واقعیت ناترازی و کمبود برق را

نمیتوان انکار کرد و عبور از این شرایط نیازمند همراهی مردم در مدیریت مصرف است.

وی وضعیت فعلی و اهداف توسعه تجدیدپذیرها را امیدبخش توصیف کرد و گفت: ظرفیت نصب شده نیروگاههای تجدیدپذیر در حال حاضر به حدود
۳۵۰۰ مگاوات رسیده که نسبت به سال گذشته رشد قابل توجهی داشته است.

برنامهریزی شده این ظرفیت تا پایان سال به ۵۰۰۰ مگاوات، تا اوایل تابستان سال آینده به ۷۰۰۰ مگاوات و تا پایان زمستان سال آینده به ۱۱ تا ۱۲ هزار
مگاوات افزایش یابد.حلمزاده با اشاره به نقش صنایع در توسعه ظرفیت تولید برق افزود: صنایع در سال جاری اقدامات موثری در احداث نیروگاه انجام

دادهاند که این موضوع موجب کاهش قابل توجه محدودیتهای برق آنها شده است.

در زمستان امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، حدود ۷ درصد برق بیشتری به صنایع انرژیبر تحویل داده شد؛ بهطوری که در صنعت فولاد این
افزایش حدود ۷ درصد و در سایر صنایع حدود ۶.۵ درصد بوده است.

وی در پایان بر راهبرد همزمان افزایش تولید و مدیریت مصرف برای غلبه بر ناترازی تاکید کرد و گفت: کاهش ناترازی مستلزم تقویت سمت عرضه و
کنترل سمت تقاضا از طریق افزایش بهرهوری، مهار مصرف غیرضروری و اصلاح الگوی مصرف است. این رویکرد در قانون مانعزدایی از توسعه تولید برق

نیز تصریح شده و بر اساس آن، صنایع مکلف به احداث ۹ هزار مگاوات نیروگاه حرارتی و هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر شدهاند.

در صورت تحقق این اهداف و ورود برق تجدیدپذیر به بورس انرژی، صنایع از این ظرفیتها استفاده کرده و محدودیتها بهتدریج کاهش خواهد
یافت؛ موضوعی که میتواند به رونق تولید در سال جاری و سالهای آینده کمک کند.


